
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-702 del 08/02/2018

Oggetto AIA -  D.LGS.152/06 E SMI -  LR21/04 MOD. DA LR
9/15  -  MUTTI  SPA -  AGGIORNAMENTO  GESTORE
IMPIANTO

Proposta n. PDET-AMB-2018-680 del 06/02/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo  giorno  otto  FEBBRAIO 2018 presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121 Parma,  il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



Sinadoc n.5209/2018

IL DIRIGENTE

VISTI

l’incarico dirigenziale di Responsabile Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma conferito con
DDG n. 114/2017;

- la determinazione dirigenziale n° 1041 del 15/12/2017 e la DDG n.118/2017 con le quali sono state
delegate al funzionario PO Beatrice Anelli le responsabilità dei relativi procedimenti;

VISTI:

 il D. Lgs. 3 Aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i, e in particolare la parte seconda
“procedure  per  la  valutazione  ambientale  strategica  (VAS),  per  la  valutazione  dell’impatto
ambientale (VIA) e per l’Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA)”;

 la  Direttiva  2010/75/UE  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  relativa  alle  emissioni  industriali
(prevenzione e riduzione integrate dell’inquinamento) recepita con D.Lgs. n. 46/2014;

 la L.R. n.21/04 modificata con L.R. n.9/2015 che attribuisce alla Provincia o a diversa Autorità indicata
da altra normativa regionale la competenza per le Autorizzazioni Integrate Ambientali;

 la L.R. 30 luglio 2015 n. 13 che ha assegnato le funzioni precedentemente esercitate dalla Provincia di
Parma  –  Servizio  Ambiente  all’Agenzia  regionale  per  la  prevenzione,  l’ambiente  e  l’energia
dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura Autorizzazioni  e Concessioni di Parma a far data dal  1°
gennaio 2016;

 il D.Lgs. 241/1990 e s.m.i. relativo alle norme del procedimento e del processo amministrativo;
 il D. Lgs. 46/2014 in vigore dall’11 Aprile 2014 che ha apportato modifiche significative alla normativa in

materia di AIA;

PREMESSO quanto segue:

- che  con  atto  di  DGP  della  Provincia  di  Parma  n.  289  del  07/04/2014  è  stata  rilasciata
l’Autorizzazione  Integrata  Ambientale  alla  società  Mutti  SpA  con  sede  legale  e  sede
dell’installazione in Comune di Montechiarugolo, Loc. Piazza Via Traversetolo n.28 per l’esercizio
dell’attività principale di cui al punto 6.4 b2 dell’All. VIII D. Lgs. 152/06 e s.m.i.;

- che l’atto di cui sopra è stato aggiornato con i seguenti provvedimenti:

NUMERO DATA AUTORITÀ COMPETENTE

14739 01/08/2017 ARPAE S.A.C. di Parma

14662 31/07/2017 ARPAE S.A.C. di Parma

3231 22/06/2017 ARPAE S.A.C. di Parma



2330 10/05/2017 ARPAE S.A.C. di Parma

348 10/01/2017 ARPAE S.A.C. di Parma

5262 28/12/2016 ARPAE S.A.C. di Parma

11374 12/07/2016 ARPAE S.A.C. di Parma

9581 17/06/2016 ARPAE S.A.C. di Parma

7645 17/05/2016 ARPAE S.A.C. di Parma

1463 16/05/2016 ARPAE S.A.C. di Parma

56567 20/08/2015 Provincia di Parma

54108 03/08/2015 Provincia di Parma

45917 01/07/2015 Provincia di Parma

PRESO ATTO  della  comunicazione di  modifica  del  gestore  presentata  da  Mutti  SpA ai  sensi  dell’art.29
Nonies c.4 del D.Lgs.152/06 e smi, parte II, tit. III bis tramite portale IPPC acquisita con prot. n.2287 del
01/02/2018 in cui si  individua il  nuovo gestore dell’installazione,  a far data dal 16/01/2018,  nel  signor
Vincenzo Tanzi,  nato a Milano il  29/10/1970 e residente in Via Sant’Alberto n.29 a Ravenna avente CF
TNZVCN70R29F205E;

DETERMINA

1) di individuare, con decorrenza dal 16 Gennaio 2018, il nuovo gestore dell’installazione Mutti SpA con
sede in comune di  Montechiarugolo,  loc.  Piazza  con sede legale e sede dell’installazione in comune di
Montechiarugolo, Loc. Piazza, Via Traversetolo n.28 per l’esercizio dell’attività principale di cui al punto 6.4
b2 dell’All. VIII D. Lgs. 152/06 e s.m.i. autorizzata con DGP della Provincia di Parma n.289/2014 e smi citate
in premessa, nel signor:

VINCENZO TANZI
NATO A MILANO IL 29/10/1970
RESIDENTE IN VIA SANT’ALBERTO N.29 A RAVENNA
CF TNZVCN70R29F205E

2) di informare che:
- il presente provvedimento sarà pubblicato sul portale web IPPC della Regione Emilia Romagna nonché
notificato tramite PEC a Mutti SpA e ai principali Enti competenti in materia di AIA;
-  contro  il  presente  provvedimento è  possibile  ricorrere  entro  60  giorni  dalla  ricezione  dello  stesso o
presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla ricezione dello stesso;
- l’Ente facente funzioni di Autorità Competente per la Regione Emilia Romagna per questo procedimento
amministrativo di AIA è Arpae SAC di Parma;
- il Responsabile del procedimento amministrativo è la D.ssa Beatrice Anelli;
- è possibile esercitare il diritto di accesso agli atti della procedura di cui all’oggetto, ai sensi della Legge n.
241 del  7/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  diritto di  accesso ai
documenti amministrativi” e l’Ufficio presso il  quale è possibile prendere visione degli  atti  è la sede di
Arpae SAC di Parma, P.le della Pace, 1 – 43121 Parma.

Il Dirigente di Arpae SAC di Parma
Dott.Paolo Maroli

Documento Firmato Digitalmente



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


